
COD. PRATICA: 2024-002-5586 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6540  DEL  18/06/2024 

 
 

OGGETTO:   Procedure per l’affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con 
elicottero di supporto al sistema regionale antincendio boschivo. 
Approvazione schema di Capitolato Speciale d’oneri e determina a 
contrarre. Prenotazione impegno. Utilizzo quote di avanzo vincolato di 
amministrazione e accertamento somme. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la legge n. 353/2000 “Legge-quadro in materia di incendi boschivi”; 
Vista la legge regionale 19 novembre 2001, n. 28, così come modificata ed integrata con 
legge regionale 22 dicembre 2023, n. 17, “Testo unico regionale per le foreste” che al Titolo I 
Capo III, disciplina gli interventi di “Previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi”; 
Visto il Piano regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi 



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

approvato con DGR n. 808 del 19/06/2002 e s.m.i., redatto sulla base delle Linee guida 
emanate con Decreto del Ministro delegato per il coordinamento della Protezione civile del 
20/12/2002;  
Vista la DGR n. 532 del 26/05/2023 con la quale si approva l’ultimo aggiornamento del 
Piano regionale per le attività di previsione, prevenzione e lotta attiva agli incendi boschivi; 
Preso atto delle richieste del Capo del Dipartimento di Protezione Civile, pec prot. n. DPC-
DPC_Generale-P-SCOAU-0017365-02/04/2024, di dotarsi di una flotta regionale dedicata 
alla lotta attiva agli incendi boschivi e di interfaccia, al fine di garantire una adeguata sinergia 
con la flotta aerea di Stato; 
Ritenuto necessario, ai fini di garantire l’efficacia fino a oggi dimostrata dall’organizzazione 
regionale per le attività antincendi boschivi, di prevedere la disponibilità di un elicottero a 
supporto al sistema regionale di prevenzione e lotta attiva agli incendi boschivi per le 
Campagne estive AIB 2024-2025 nel periodo di maggior rischio di ogni anno; 
Preso atto, pertanto, che è necessario prevedere l’appalto per l’affidamento di un servizio di 
operazioni di lavoro aereo con un elicottero di supporto al sistema regionale antincendio 
boschivo per il biennio 2024-2025, con l’opzione di proroga per una durata massima di 36 
(trentasei) mesi; 
Tenuto conto della specializzazione richiesta per le attività necessarie all’espletamento del 
servizio di cui sopra, individuate nello schema di Capitolato speciale d’oneri allegato, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 1); 
Considerato il dettaglio dei costi, riportato nel Quadro Economico, allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 2);  
Considerato che gli interventi per i quali è prevista l’utilizzazione dell’elicottero vengono 
indicati in dettaglio nella Relazione Tecnica allegata al presente atto (Allegato 3) quale parte 
integrante e sostanziale; 
Preso atto dello Schema di contratto allegato al presente atto come parte integrante e 
sostanziale dello stesso (Allegato 4); 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 
Visto il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” e 
s.m.i.; 
Vista la legge 23/12/2014, n. 190 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” e, in particolare, il comma 629, lett. b) 
dell’articolo 1, che ha modificato il D.P.R. 633/1972 “Istituzione e disciplina dell'imposta sul 
valore aggiunto” con l’introduzione dell’articolo 17-ter, che stabilisce, per le Pubbliche 
Amministrazioni quali acquirenti di beni e servizi, il versamento dell’IVA da applicarsi alle 
operazioni per le quali dette Amministrazioni non siano debitori d’imposta ai sensi delle 
disposizioni generali in materia di IVA (meccanismo del c.d. split payment); 
Considerato che il servizio in oggetto è stato approvato con DGR n. 278 del 27/03/2024 con 
Codice Unico di Intervento (CUI) S80000130544202400008;  
Preso atto che Anac ha fornito indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari nelle 
Determinazioni n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010, sostituite dalla 
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” con 
Delibera n. 556 del 31 maggio 2017, recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136” ed in ultimo con Delibera 
n. 371 del 27 luglio 2022 avente ad oggetto “Nuovo aggiornamento della Determinazione n. 
4 del 7 luglio 2011 recante Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, già aggiornata con delibera n. 556 del 31 
maggio 2017”; 
Vista la DGR n. 844 del 26 luglio 2011, avente ad oggetto “Nuove Linee guida operative per 
l’adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nell’acquisizione dei beni e dei 
servizi dell’Amministrazione regionale”; 
Dato atto che per la specificità delle richieste del capitolato non è possibile fare riferimento 



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

alle categorie previste dal MEPA; 
Tenuto conto, quindi, che l’affidamento dei servizi oggetto del presente capitolato 
avverranno mediante l’espletamento di una procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 
del Codice; 
Considerato che i rapporti fra le parti saranno vincolati mediante stipula di un contratto, 
stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, 
lettera b), del Codice in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni 
del Codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in 
forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante; 
Considerato che ai sensi del comma 1, dell’art. 14 del D.Lgs. n. 36/2023 il valore 
dell’appalto supera la soglia di rilevanza europea, modificata a partire dal 1° gennaio 2024, 
con Reg. (UE) 2495/2023; 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio mediante procedura aperta a 
norma del D.Lgs. n. 36/2023 previo esperimento di gara da aggiudicarsi, secondo quanto 
previsto dall'art. 108 comma 3 del medesimo D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell'offerta a 
minor prezzo trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate come 
dettagliatamente indicato e motivato nel capitolato speciale d’oneri; 
Ritenuto di dare mandato al Servizio Provveditorato, gare e contratti per l’effettuazione della 
procedura di acquisizione del servizio di operazioni di lavoro aereo con un elicottero di 
supporto al sistema regionale antincendio boschivo per il biennio 2024-2025, per l’importo 
previsto di € 325.740,00 (euro trecentoventicinquemilasettecentoquaranta/00) IVA inclusa, 
oltre ANAC e revisione dei prezzi per il 2025, con l’opzione di proroga per una durata 
massima pari a 36 (trentasei) mesi; 
Tenuto conto che la spesa graverà sul Cap. K4120_S, costituito da risorse autonome 
(Finanziamento del piano regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi 
boschivi - art. 20, L.r. 19/11//2001, n. 28 – altri servizi) - Missione 09: “Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente”, Programma 05: “Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione”, Titolo 1 del Bilancio di previsione regionale 2024-2026 e 
successivi, CDR 4.08 Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-
venatoria; 
 e sul Cap. K4120/8021_S, costituito da fondi vincolati (Finanziamento del piano regionale di 
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi – utilizzo fondi DPCM 
13/10/22 art1,C. 473 L234/2021 – altri servizi) - Missione 09: “Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente”, Programma 05: “Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione”, Titolo 1 del Bilancio di previsione regionale 2024-2026 e 
successivi, CDR 4.08 Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-
venatoria; 
Preso atto della DGR n. 55 del 24/01/2024 avente ad oggetto “Aggiornamento Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2024-2026 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. n. 
118/2011 e dell’articolo 32 della l.r. n. 13/2000”; 
Considerato che relativamente ai fondi del cap. K4120 per l’anno 2024, l’importo di € 
99.979,00 è prenotato con D.D. n. 6693 del 21.06.2023, crono 0042302529 (impegno n. 
0012400400) e quanto ad € 21,00 si procede con il presente atto alla prenotazione di 
impegno, viste le disponibilità del Bilancio regionale 2024-2026; 
Ritenuto di procedere alla prenotazione dell’impegno per gli anni 2024 e 2025, per l’importo 
di € 234.314,50, considerato che l’importo complessivo di € 334.293,50 è ripartito come 
segue: costo del servizio (€ 267.000,00), spese ANAC (€ 410,00), aggiornamento 
contrattuale dei prezzi (€ 6.675,00) e IVA (€ 60.208,50), che trova copertura nel Bilancio 
regionale 2024-2026 sul capitolo K4120_S per € 200.000,00 e sul capitolo K4120/8021_S 
per € 134.293,50; 
Precisato inoltre che per quanto attiene l’importo di € 134.293,50 relativo al capitolo 
K4120/8021_S, parte della quota è data da avanzo vincolato, in riferimento alle D.G.r. n. 430 
del 10/05/2024 e n. 431 del 10/05/2024; 
Dato atto che con D.G.R. n. 512 del 31.5.2024 sono state apportate variazioni al bilancio per 
iscrizioni di assegnazioni a destinazione vincolata, tra cui le somme di € 47.965,07;  



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

Ritenuto, pertanto, opportuno accertare la somma complessiva di € 47.965,07 come di 
seguito indicato: 

- Cap 01250_E e relativo capitolo di spesa K4120/8021_S per euro 47.965,07 
esigibilità anno 2025; 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 5355 del 22.5.2024 sono state apportate 
variazioni al bilancio di previsione 2025-2026 per utilizzo di quote vincolate del risultato di 
amministrazione 2023, tra cui è determinato lo stanziamento di competenza 2024 per 
86.328,43 sul cap. K4120/8021_S; 
Dato atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari a € 827.700,00 al netto di IVA e 
spese ANAC, comprensivo dell’opzione di proroga per una durata massima pari a 36 
(trentasei) mesi; 
Considerato che il Responsabile unico di progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15, comma 5 del 
Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 36/2023, è il Dirigente del Servizio Foreste, 
montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria, destinatario dei servizi da acquisire; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 10, comma 3 lett. a) del Dlgs 118/11, gli impegni di spesa 
sono assunti sugli esercizi successivi a quello in corso considerati nel bilancio di previsione, 
essendo connessi a contratti pluriennali per garantire la continuità dei servizi con le funzioni 
fondamentali, fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1381 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui gli articoli 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 31 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1382 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e dell’art. 32 della l.r. n. 13/2000. 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il Capitolato Speciale di appalto per l’affidamento del Servizio di operazioni 
di lavoro aereo con elicottero di supporto al sistema regionale antincendio boschivo 
(Allegato 1), il Quadro Economico (Allegato 2), la Relazione Tecnica (Allegato 3) e lo 
Schema di contratto (Allegato 4), allegati al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali dello stesso; 

2. di dare mandato al Servizio Provveditorato, gare e contratti di attivare le procedure 
necessarie al fine di definire l’affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con 



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

un elicottero di supporto al sistema regionale antincendio boschivo per la Campagne AIB 
per il biennio 2024-2025, per l’importo previsto di € 334.293,50 (euro 
trecentotrentaquattromiladuecentonovantatre/50) comprensivo del costo del servizio (€ 
267.000,00), spese ANAC (€ 410,00), aggiornamento contrattuale dei prezzi per il 2025 
(€ 6.675,00) e IVA (€ 60.208,50);  

3. di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa ai fini dell’espletamento dell’appalto 
per l’affidamento di un servizio di operazioni di lavoro aereo con un elicottero di supporto 
al sistema regionale antincendio boschivo per il biennio 2024-2025, con l’opzione di 
proroga per una durata massima pari a 36 (trentasei) mesi; 

4. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata per l’importo 
complessivo di Euro 47.965,07: 

esercizio di 
esigibilità Importo esigibile 

2025 € 47.965,07 
 
5. di accertare ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. del 23.6.2011, n. 118 e ss.mm.ii. la somma di 

€ 47.965,07, come di seguito: 
Soggetto 
Debitore 

Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne Capitolo entrata Importo imputato 

Presidenza 
Consiglio dei 

Ministri 
2024 2025 01250_E € 47.965,07 

 
6. di stabilire, ai fini della transazione elementare, che il conto del piano dei conti finanziario 

al V livello al quale attribuire l’accertamento è il seguente: E.2.01.01.01.003; 
7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata per l’importo 
complessivo di Euro 234.314,50: 

esercizio di 
esigibilità Importo esigibile 

2024 83.431,00 
2025 150.883,50 

TOTALE 234.314,50 
 

8. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica-
passiva è data da: 
- risorse autonome per € 100.021,00 (cap. K4120_S)  
- avanzo vincolato per € 86.328,43 (cap. K4120/8021_S) 
- somme accertate per € 47.965,07 (cap. K4120/8021_S); 

9. di stabilire, ai fini della transazione elementare, che il conto del piano dei conti finanziario 
al V livello al quale attribuire l’impegno è il seguente: U.1.03.02.99.999; 

10. di procedere, ai sensi dell’art. 56 comma 4 del D.lgs. n. 118/2011 alla prenotazione 
dell’impegno di spesa della somma complessiva di € 234.314,50 in base alla seguente 
tabella: 
 



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

Soggetto creditore Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne Capitolo spesa Importo 

imputato 
Centro di 

costo 

Codice 
Accertam
ento/cron
oprogram

ma 

Capitolo 
entrata 

Procedura in via di 
espletamento 2024 2024 K4120_S € 21,00 M090506   

Procedura in via di 
espletamento 2024 2024 K4120/8021_S € 83.410,00 M090506 Avanzo 

vincolato 
 

Procedura in via di 
espletamento 2024 2025 K4120/8021_S € 2.918,43 M090506 Avanzo 

vincolato 
 

Procedura in via di 
espletamento 2024 2025 K4120_S € 100.000,00  M090506   

Procedura in via di 
espletamento 2024 2025 K4120/8021_S € 47.965,07 M090506 

Accertato 
con il 

presente 
atto 

01250_E 

 TOT.  € 234.314,50    

11. di dare atto che quanto alla quota di € 99.979,00 è prenotata con D.D. n. 6693 del 
21.06.2023 al, crono 0042302529 (impegno n. 0012400400) sul cap. K4120_S; 

12.  di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza ad effettuare le opportune variazioni di 
bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo pluriennale vincolato per il 
finanziamento della obbligazione passiva esigibile negli esercizi successivi a quello in 
corso individuati nel cronoprogramma; 

13. di procedere, conseguentemente, all'affidamento del servizio del quale si tratta mediante 
procedura aperta a norma del D.Lgs. n. 36/2023 previo esperimento di gara da 
aggiudicarsi, secondo quanto previsto dall'art. 108, comma 3 del medesimo D.Lgs. n. 
36/2023 con il criterio dell'offerta a minor prezzo, in conformità a quanto indicato nel 
capitolato speciale d’oneri; 

14. di attribuire la responsabilità unica di progetto (RUP) al Responsabile del Servizio 
Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria; 

15. di incaricare, pertanto, il Servizio Provveditorato, Gare e Contratti ad effettuare la 
procedura di gara al fine di individuare una ditta idonea alla fornitura del servizio in 
questione; 

16. di autorizzare, ai sensi del combinato disposto del comma 2 art. 56 e del comma 3, art. 
10 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., il Servizio Provveditorato, Gare e contratti ad 
assumere i provvedimenti recanti l’assunzione dell’impegno di spesa a valere sulla 
prenotazione di cui sopra, in sede di affidamento del servizio di che trattasi al termine 
dell’espletamento delle procedure di gara; 

17. di stabilire che per l'affidamento del servizio di cui trattasi si procederà alla sottoscrizione 
di apposito contratto; 

18. L’atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

Perugia lì 14/06/2024 L’Istruttore 
Elena Giovagnotti 

 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 14/06/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Elena Giovagnotti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2024-2026, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

  2024 2024 K4120_S 0042402128 21,00 0012407410       

  2024 2025 K4120_S 0042402128 100.000,00         

  2024 2024 K4120/802
1_S 0042402129 83.410,00 0012407411   0029999999   

  2024 2025 K4120/802
1_S 0042402130 2.918,43   X 0029999999   

  2024 2025 K4120/802
1_S 0042402131 47.965,07     0052400574 01250_E 

 
TOTALE 234.314,50 

di cui 2024 83.431,00 

di cui 2025 150.883,50 

di cui 2026 e successivi 0 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

2025 K4120/8
021_S 0042402130 54.187,90 0,00 0,00 54.187,90 2.918,43 0,00 51.269,47 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2025 K4120_S 0042402128 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 



COD. PRATICA: 2024-002-5586 

2024 K4120_S 0012407410 100.000,00 0,00 99.979,00 21,00 21,00 0,00 

2024 K4120/8
021_S 0012407411 86.701,34 2.918,43 0,00 83.782,91 83.410,00 372,91 

2025 K4120/8
021_S 0042402131 54.187,90 0,00 2.918,43 51.269,47 47.965,07 3.304,40 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 17/06/2024 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 18/06/2024 Il Dirigente  

Francesco Grohmann 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

